
 
 
 
 
 
Istituto Nazionale Previdenza Sociale 

 
 
 
 
Direzione centrale risorse strumentali 
 

00144 Roma              
via Ciro il Grande, 21 
tel 06 5905 4280 
fax 06 5905 4240 
cf 80078750587, pi 02121151001 

 

  

 

ISTITUTO NAZIONALE PREVIDENZA SOCIALE 

Direzione Centrale Risorse Strumentali 

 

 

 

 

 

 
 

 

Via Ciro il Grande, 21 - 00144 Roma 

tel. +3906 59054280  fax +3906 59054240 

C.F. 80078750587 P.IVA 0212115100 
 

 
 

AVVISO DI POST INFORMAZIONE AI SENSI ART. 331 – D.P.R.  207/2010 E 

S.M.I. 
 

Procedura negoziata relativa all’appalto di sola esecuzione, ai sensi dell’ artt. 122, comma 

7, del d.lgs. 12 aprile 2006, n.163 e ss.mm.ii., riguardante i lavori di bonifica, di 

adeguamento normativo, trasformazione ed efficientamento dell’impianto di 

climatizzazione per i piani II, III e IV dell’edificio sito in Roma, Via della Civiltà del Lavoro, 

46 – Direzione Centrale Sistemi informativi e Tecnologici (DCSIT)- Roma. CIG 

5387117594 

 

 

 



 

 

Procedura negoziata relativa all’appalto di sola esecuzione, ai sensi dell’ artt. 122, comma 7, 

del d.lgs. 12 aprile 2006, n.163 e ss.mm.ii., riguardante i lavori di bonifica, di adeguamento 

normativo, trasformazione ed efficientamento dell’impianto di climatizzazione per i piani II, III 

e IV dell’edificio sito in Roma, Via della Civiltà del Lavoro, 46 – Direzione Centrale Sistemi 

informativi e Tecnologici (DCSIT)- Roma. CIG 5387117594 

 

NOME E INDIRIZZO DELL'AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE:  

INPS - ISTITUTO NAZIONALE PREVIDENZA SOCIALE  

Sede: via Ciro il Grande 21, 00144 - Roma (EUR)  

Telefono: 0659054280  

Fax: 0659054240  

PEC: dc.risorsestrumentali@postacert.inps.gov.it 

Indirizzo Internet: www.inps.it  

Responsabile Unico del Procedimento: Ing. Nicola Borraccia  

Determina a contrarre: Determinazione DCAP n. 195 del 17.12.2013 

 

PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA: Procedura negoziata ai sensi dell’ artt. 

122, comma 7, del d.lgs. 12 aprile 2006, n.163 e ss.mm.ii.i 

 

APPALTI PUBBLICI DI LAVORI: Lavori di bonifica, di adeguamento normativo, 

trasformazione ed efficientamento dell’impianto di climatizzazione per i piani II, III e IV 

dell’edificio sito in Roma, Via della Civiltà del Lavoro, 46 – Direzione Centrale Sistemi 

informativi e Tecnologici (DCSIT). 

 

DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO: 30.12.2013  

 

CRITERI DI AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO: Prezzo più basso ai sensi dell’art.82 del 

D.Lgs.163/06  

 

NUMERO DI OFFERTE RICEVUTE: 3 

 

NOME E INDIRIZZO DELL'AGGIUDICATARIO O DEGLI AGGIUDICATARI: Ditta 

Tecnoclima s.r.l con sede legale in Zona Industriale Bazzano, snc – 67100 L’Aquila - P.I. 

01327940662 

 

VALORE DELL'OFFERTA (O DELLE OFFERTE) CUI È STATO AGGIUDICATO L'APPALTO O 

OFFERTA MASSIMA E OFFERTA MINIMA PRESE IN CONSIDERAZIONE AI FINI DI TALE 

AGGIUDICAZIONE:  

226.875,28 €, oltre Iva, di cui  118.383,60 € per lavori assoggettati a ribasso, 9.945,96 € per 

costi  per l’attuazione dei piani della sicurezza da PSC non soggetti a ribasso, 91.374,03 € per 

costi per la manodopera non soggetti a ribasso, e 7.171,69 € per oneri  per la sicurezza non 

soggetti a ribasso. 

 

NOME ED INDIRIZZO DELL'ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO 

E, SE DEL CASO, DI MEDIAZIONE: Tribunale Amministrativo Regionale Lazio – Via Flaminia, 

189 – 00196 Roma. 

 

IMPORTO DEL CONTRATTO: 226.875,28 €, oltre Iva 

 

STIPULA DEL CONTRATTO  27.10.2014 


